ACA, Cartes reíais reí Martí, núm. 175. 
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3 

Saragossa, 21 desembre 1399. 

l1fartí !'Huma demana a Fran.ccsc Clúnent que pagui a Ranion di 
Abella l'estipendi del seu ser-cJei en l'ar111ada. 

:l-Iartinus Dei gratia rex Aragonum, ... dilecto nostro Fran
cisco Climent, collectori iurium Camere domini summi pontificis , 
salutem et dilectionem. O stensum est nobis pro parte nobilis et di
lecti nostri Raymundi de Apilia, militis, tam per instrumenta pu
blica, albarana et alia quod per dominum summum Pontificem de
bentur eidem, pro stipendio cuiusdam sue galee vocate "Lo Ma
lendri" quam Petrus de Fluviano patronus eiusdem per certum 
tempus sub eius stipendio duxit in eius servicio, duo mille fl.oreni 
auri de Aragon. et alíe eciam peccunie quantitates. Quare cum de
bitum exigat rationis ut ex quo de dicto constat debito per lit
teras ipsas et albarana et cum eisdem iuribus dicto domino pape 
pertinentibus eadem quantitas mandatur exsolvi, idem nobilis quan
titatern eandem inde sibi debitam consequatur vos ex predictis, et 
quia ad dicti nobilis opportunitatem et favorem respectu notabilis 
obsequii quod nobis et illustri regí Sicilie, nostro carissimo pri
mogenito, prestitit atque prestat in regno Sicilie assidue, utiliter 
et gratanter aficimur, prompto corde attente requirimus et rogamus 
ut promptum circa hoc vos nostris afectibus oferendo eidem nobi
li vel suo procuratori exsolvatis quantitatem eandem, ut per hoc 
vestra solucionis exhibicio inclilata vos ei gratum nostri honoris 
intuitu faciat et traditorem ipsum benivolum receptorem, hocque 
nullatenus inmutetis, seu etiam diferatis si vestrum in hoc cupitis 
debitum reddere equitati et prosequi nostre beneplacitum volunta
tis. Si enim secus feceritis, quod non credimus, hoc mole::.tum fe
rentes, proinde curabimus taliter quod dictus nobilis eius debitum 
assequetur et mora ipsius vobis et bonis vestris imputabitur pa
riter cum expensis. Dat. Cesarauguste, .xxi.• die decembris anno 
a nativitate Domini .mcccix.0 nono. 

ACA, Cartes reials rei Martí, núm. z46. 
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4 

C oUectoria 1 . - ·Maior icensis. 

1) Procuraciones et alía. 

Die .xvm. augusti anno Domini .mcccc. Computavi cum vene
rabili Anthonio Estany, subcollectore iurium camere apostolice in 
civitate et diocesi :Maioricensi. Et secundum quod apparet in suis 
compotis de tempore quo reddebat compotum, coequatis datis cum 
receptis et inclusis· omnibus expensis et cum suo salario usque ad 
dictum diem, habuit reffundere et tornare centum nonaginta octo 
libras, .xvi. solidos, .viii. denarios maioricenses de diversis receptis 
et diversis titulis, licet ego ponam simul, quia propter expensas que 
sunt levate de comuni acervo non possum quamlibet suam receptam 
in propriis titulis collocare. Constat enim de hac recepta per difi
nicionem predicti compoti quam sibi feci dicta die in posse discreti 
Bartholomei de Mora, notarii Barchinone. Ascendunt predicte cen
tum .xcviii. libras .xvi. sol. .viii. den. maioricenses, reducte ad 
ftorenos de Aragon., videlicet, .xv. sol. maioricen. pro uno ftoreno, 
ad ducentos sexaginta quinque florenos Aragon., .i. sol., .viii. den., 
quos pono hic in recepta, .cclxv. flo., .i. sol., .viii. den.